

## **Høringssvar til regionsrådspolitikerne i Region Midtjylland**

### **Overlægerådet ved Regionshospitalet Randers og Grenaa's høringssvar vedr. omstilling til fremtidens sygehusvæsen i Region Midtjylland.**



Dato 14.01.2011

Overlægerådet bemærker med undren, at Regionshospitalet Randers og Grenaa, der i flere år har været blandt landets mest effektive hospitaler, er det hospital i Region Midtjylland, der rammes hårdest af den foreslåede spareplan. Det er paradoksalt, at man i en situation, hvor der skal spares, flytter aktiviteter fra det hospital, der leverer mest behandling for pengene.

Side 1

Overlægerådet tvivler på, at regnereglen, der ligger til grund for de anslåede besparelser, er realistisk. Beregningerne af besparelserne er urealistiske, når udgangspunktet er, at hospitaler, der afgiver en funktion skal spare mere, end det har kostet at udføre funktionen, mens det hospital, der modtager funktionen, tilføres færre midler, end det koster at udføre funktionen.

Nedlæggelsen af børneafdelingen og urologisk afdeling i Randers vil gøre Regionshospitalet Randers til et mindre effektivt akuthospital. Dette er overlægerådet uforståeligt, og i modstrid med Sundhedsstyrelsens udmeldinger for hvilke specialer, der skal være på et akuthospital. Det harmonerer heller ikke med, at akutplanen for Region Midtjylland netop udpeger Regionshospitalet Randers som et af regionens fem fremtidige akuthospitaler.

Nedlæggelse af børneafdelingen medfører også faglige problemer på andre af hospitalets afdelinger - specielt gynækologisk/obstetrisk afdeling. Det er et fagligt problem, at regionens største fødested uden for Aarhus ikke længere vil få børnelæger døgnet rundt. Endvidere bør det tages i betragtning, at børneafdelingen i Randers er regionens mest effektivt drevne børneafdeling.

Overlægerådet ser med bekymring på flytning af ikke højt specialiserede funktioner fra regionshospitaler til universitetshospitalet. Det vil belaste universitetshospitalet med basisopgaver og medfører en risiko for reduceret kapacitet til at varetage de højt specialiserede funktioner samt forskning og

udvikling.

Overlægerådet anbefaler, at der opretholdes en fuldt fungerende børneafdeling med neonatal funktion hele døgnet. Dermed kan hospitalet fortsat være spydspids inden for kvinde-barn området, som tidligere besluttet i regionens hospitalsplan.

Overlægerådet anbefaler ligeledes, at der fastholdes en større urologisk funktion, da det vil være økonomisk og fagligt mest optimalt.

Uden børneafdeling og urologisk afdeling vil der blive tale om væsentlige serviceforringelser for de omkring 300.000 borgere, der bor i hospitalets optageområde og i Danmarks 6. største by.

Regionshospitalet Randers har i dag en optimal størrelse til at opfylde mange af de krav, som Sundhedsstyrelsen stiller i specialeplanlægningen. Muligheden for fortsat at opfylde disse krav på et højt fagligt og rationelt niveau forringes med de foreslåede omlægninger.

*Overlægerådet, 14.01.2011*

*Overlæge, Jens Lundby Frandsen  
Formand*